



Diário Oficial do **Município**

Câmara Municipal de Souto Soares

quinta-feira, 9 de novembro de 2023

Ano VIII - Edição nº 00198 | Caderno 1

Câmara Municipal de Souto Soares publica



Rua Nova Jerusalem | 12 | Centro | Souto Soares-Ba

www.cmsoutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A696D96355B301E850656E535657F6F8

Câmara Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO

- EXTRATO DE DISPENSA 025 2023; RESUMO DE CONTRATO 032 2023

Câmara Municipal de Souto Soares

Dispensa



ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Rua Nova Jerusalém, nº 12, Centro – Souto Soares – Bahia
CEP 46.990-000 – CNPJ nº 07.176.398/0001-60

PUBLICAÇÃO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº DL-025/2023

CONTRATADO: EDENICE ALVES DE OLIVEIRA
CNPJ: 44.303.211/0001-79
ENDEREÇO: PRAÇA OTTO ALENCAR, S/N, CENTRO, SOUTO SOARES, CEP: 46990-000.

OBJETO: FORNECIEMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES/BA, EXERCÍCIO 2023.

PROPOSTA				
DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
BISCOITO DOCE TIPO MARIA/ MAISENA, isento de gordura trans. Não poderá conter gordura vegetal hidrogenada em sua composição. Deverá ser informado de forma clara na lista de ingredientes o tipo de gordura utilizada. Embalagem plástica contendo 350g ou 400g. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 4 meses no momento da entrega.	Marilan	12	7,00	84,00
BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM- CRACKER, isento de gordura trans. Não poderá conter gordura vegetal hidrogenada em sua composição. Deverá ser informado de forma clara na lista de ingredientes o tipo de gordura utilizada. Embalagem plástica contendo 400g. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 4 meses no momento da entrega.	Marilan	12	6,50	78,00
MARGARINA VEGETAL com óleo Inter esterificado, com sal (65%de lipídeos) embalagem de 500g, isenta de gordura trans. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Validade mínima de 90 (noventa) dias a contar da data de entrega.	Deline	12	9,50	114,00
FLOCÃO, Farinha de milho flocada, de 1ª qualidade, deve apresentar cor amarelo uniforme, bem solto e seco, sem manchas de cor preta, azulada e cheiro azedo, embalada em saco plástico resistente, contendo 500g. No seu rótulo deve conter informação nutricional contendo 4g de proteína, 0g	Bonomil ho	12	3,00	36,00

Poder Legislativo Municipal – Biênio 2023/2024

Câmara Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Rua Nova Jerusalém, nº 12, Centro – Souto Soares – Bahia
CEP 46.990-000 – CNPJ nº 07.176.398/0001-60

de gorduras trans 1,5 g de fibra alimentar, não contém glúten, prazo de valida mínimo de 06 (seis) meses e lote.				
PÃO DE FORMA – pão tipo forma, fatiado, pesando em média 25g a fatia, com suas propriedades organolépticas características do produto. Embalagem transparente, atóxica com identificação do produto em rótulo. Com data de fabricação e validade máxima de uma semana a contar da data da entrega, pacote com 500gr.	Quero Mais	24	9,90	237,60
AÇÚCAR CRISTAL, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de fermentação, sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	Tai	36	5,30	190,80
CAFÉ, torrado e moído, sabor intenso, com característica adicional extra forte, pacote de 500g, embalado a vácuo, com o selo de pureza da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DO CAFÉ (ABIC) ou na ausência deste, Laudo de Análise do produto ofertado emitido por laboratório habilitado pela REBLAS/ANVISA comprovando a qualidade do produto. Embalado no prazo máximo de 90 dias na data da entrega.	Café Italo	24	8,50	204,00
FARINHA TAPIOCA, apresentação tapioca, tipo grupo seca, tipo 1	Ki Sabor	12	11,00	132,00
OVO, tamanho médio, peso 50g cada, origem galinha, características adicionais brancas e com ausência de sujidades, manchas azuladas ou esverdeadas. Apresentando grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação. Apresentar classificação e data de validade. Acondicionado em bandeja de papel descartável ou plástica específico para esse fim. Unidade de medida dúzia.	Santa Izabel	6	24,00	144,00
LEITE EM PÓ INTEGRAL, produto obtido por desidratação do leite de vaca integral. Composto 100% de leite. Sem adição de açúcar, soro e aditivos alimentares. Acondicionado em embalagem de no mínimo 200g e no máximo 500g. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Registro no SIM, CISPOA ou SIF. Produto com validade mínima de 4 meses no momento da entrega.	CCGL	12	10,00	120,00
GUARDANAPO, 20X22 cm, branco, pequeno.	Alfapell	24	2,00	48,00
FILME PVC 30x28 metros	Pratik	12	5,00	60,00
ÁGUA MINERAL, Natural sem gás, embalagem de plástico, galão de 20 litros.	Dias D'avila	24	14,00	336,00
ÁGUA MINERAL, Natural sem gás embalagem de plástico, garrafa de 500ml	Dias D'avila	288	1,80	518,40

Poder Legislativo Municipal – Biênio 2023/2024

Câmara Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Rua Nova Jerusalém, nº 12, Centro – Souto Soares – Bahia

CEP 46.990-000 – CNPJ nº 07.176.398/0001-60

PAPEL TOALHA MULTIUSO, contém 2 rolos, com 60 toalhas de papel, folha dupla 19cm x 21cm cada.	Pratik	12	6,00	72,00
PAPEL TOALHA PARA MÃOS: Folha: simples; composição: 100% celulose virgem, branca; tipo: Inter folhado, 2 dobras; dimensões: (L X C): 21 cm X 23 cm; acabamento: gofrado; apresentação: embalagem 1.000 folhas;	Nobreza	8	12,00	96,00
PRATO DESCARTÁVEL, nº 15, em poliestireno, atóxico, branco ou transparente, de acordo com as normas da ABNT, pacote com 10 unidades.	Copo Plast	36	17,50	630,00
COPO DESCARTÁVEL 200 ML, Resistem a temperatura máxima até 100°C	Copo Plast	24	7,00	168,00
COPO DESCARTÁVEL 50 ML, Resistem a temperatura máxima até 100°C	Copo Plast	12	4,00	48,00
ÁGUA SANITÁRIA TRADICIONAL, 1LITRO. Limpa, Desinfecta e Higieniza. Composição: Hipoclorito de Sódio e Água. Princípio Ativo: Hipoclorito de Sódio. Teor de Cloro Ativo: 2,0% a 2,5% p/p.	Zab	12	3,00	36,00
SABÃO EM PÓ 400G, embalagem contendo 400g, o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Ala	12	7,00	84,00
DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500ml embalagem plástica contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Zab	24	3,00	72,00
DESINFETANTE, embalagem plástica contendo 1 litro, o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Dragão	12	5,00	60,00
ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Limpabela	12	1,50	18,00
PEDRA SANITÁRIA, com gancho, aromatizada, peso de mínimo 40g	Azulim	60	3,00	180,00
SABÃO EM BARRA embalagem contendo 5 (cinco) pedras com 200g cada, o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Ype	12	3,50	42,00
REMOVEDOR DE SUJEIRAS embalagem plástica contendo 1litro, o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Perfecto Remove x	12	10,00	120,00
PANO DE CHÃO em algodão alvejado, tipo saco, para limpeza, na cor branca, dimensão proximamente 65x40cm.	CS	12	8,00	96,00
VASSOURA DE NYLON, cabo em madeira c/ aprox. 120cm, base retangular plástica medindo aprox 14 x 32 x 5cm (AxCxP).	Flórida	12	12,00	144,00
RODO MEDIO, com Cabo de madeira c/ aprox. 120cm de comprimento, borracha dupla de EVA, base de plástico medindo aprox. 60cm.	Conna	12	10,00	120,00
ÁLCOOL EM GEL CAPACIDADE DE 500G, Álcool etílico hidratado 70° INPM embalagem plástica contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Sol	24	6,50	156,00
ÁLCOOL ETILICO FRASCO DE 01 LITRO, Álcool líquido etílico 70°INPM, embalagem plástica com	Sol	12	12,00	144,00

Poder Legislativo Municipal – Biênio 2023/2024

Rua Nova Jerusalem | 12 | Centro | Souto Soares-Ba

www.cmsoutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A696D96355B301E850656E535657F6F8

Câmara Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Rua Nova Jerusalém, nº 12, Centro – Souto Soares – Bahia
CEP 46.990-000 – CNPJ nº 07.176.398/0001-60

identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.				
PAPEL HIGIÊNICO, PACOTE COM 04 ROLOS, Papel de folha dupla, cor branco, fabricado a partir de fibras naturais virgens e/ou recicladas, em rolos. É utilizado essencialmente para higiene pessoal.	Gold	24	8,80	211,20
SABONETE LÍQUIDO embalagem plástica contendo 500ml, o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Suitt	12	9,50	114,00
ESPONJA DE LÃ DE AÇO, embalagem contendo 60g, o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Assolan	12	2,50	30,00
VEJA MULTIUSO embalagem plástica contendo 500ml, o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Veja	12	8,00	96,00
LIMPA VIDRO, embalagem plástica contendo 500ml, o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Azulim	12	6,00	72,00
PINHO GEL MULTIUSO LIMPEZA GERAL, embalagem plástica contendo 1 litro, o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Zab	12	7,00	84,00
SACO DE LIXO, reforçado 30 litros, cor azul ou preto.	Pratik	24	3,50	84,00
SACO DE LIXO, reforçado 50 litros, cor azul ou preto.	Pratik	12	3,50	42,00
SACO DE LIXO, reforçado 100 litros, cor azul ou preto.	Pratik	12	3,50	42,00
AMACIANTE DE ROUPA. Composição: Cloreto de Dialquil, Dimetil Amônio, Acidulante, Coadjuvantes, Preservante, Perfume, Corante e Água. Constando data de fabricação e validade	Zab	12	8,00	96,00
FLANELA PARA LIMPEZA PEQUENA, Pano Flanela 38x58cm Para Limpeza Geral, 100% algodão. Cor: Branca ou Amarela.	CS	6	4,00	24,00
TOTAL GERAL:				R\$ 5.484,00

BASE LEGAL DISPENSA: Dispensável, Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93

PUBLICAÇÃO:

Certifico que a cópia deste documento foi publicada no átrio da Câmara Municipal de Souto Soares - Ba, nos termos da Lei Federal 8.666/93.

Souto Soares - Ba, 09 de novembro de 2023

ADENILTON RODRIGUES DE SOUZA
1º Secretário

Poder Legislativo Municipal – Biênio 2023/2024

Câmara Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Rua Nova Jerusalém, nº 12, Centro – Souto Soares – Bahia

CEP 46.990-000 – CNPJ nº 07.176.398/0001-60

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº DL-025/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES/BA, EXERCÍCIO 2023.

CONTRATADO: EDENICE ALVES DE OLIVEIRA

VALOR TOTAL DA DISPENSA R\$ 5.484,00

(cinco mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. PA-032/2023

DATA: 09/11/2023

Poder Legislativo Municipal – Biênio 2023/2024

Câmara Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Rua Nova Jerusalém, nº 12, Centro – Souto Soares – Bahia

CEP 46.990-000 – CNPJ nº 07.176.398/0001-60

RESUMO DA DISPENSA PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: PA-032/2023

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-025/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES/BA, EXERCÍCIO 2023.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade: 01.01.01 - CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Projeto/Atividade: 2.001 - Desenv. e Manutenção das Ações da Câmara Municipal

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.0000 – Material de Consumo

Fontes de Recursos: 1500

VALOR TOTAL DA DISPENSA: R\$ 5.484,00 (cinco mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais)

VIGÊNCIA DA DISPENSA: exercício 2023.

CONTRATADO: EDENICE ALVES DE OLIVEIRA

CNPJ: 44.303.211/0001-79

ENDEREÇO: Praça Otto Alencar, S/N, Centro, Souto Soares, cep: 46990-000.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93,

Souto Soares – Ba, 09 de novembro de 2023

Comissão Permanente de Licitação.

Presidente

GABRIEL OLIVEIRA SOUZA

MEMBRO

SIZENANDES ALVES DE SOUZA

MEMBRO

SAMUEL ARAÚJO SANTOS

Poder Legislativo Municipal – Biênio 2023/2024

Câmara Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Rua Nova Jerusalém, nº 12, Centro – Souto Soares – Bahia
CEP 46.990-000 – CNPJ nº 07.176.398/0001-60

RESUMO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO Nº 032-2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES/BA, EXERCÍCIO 2023.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

Unidade: 01.01.01 - CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Projeto/Atividade: 2.001 – Desenvolvimento e manu. das ações da câmara municipal

Elemento de Despesa 3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo

Fontes de Recursos: 1500

VALOR GLOBAL: R\$ 5.484,00 (Cinco mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais).

CONTRATADO: EDENICE ALVES DE OLIVEIRA

CNPJ: 44.303.211/0001-79

ENDEREÇO: PRAÇA DOUTOR OTTO ALENCAR, S/N, CENTRO, SOUTO SOARES

CEP: 46990-000.

SOUTO SOARES 09 DE NOVEMBRO DE 2023.

Poder Legislativo Municipal – Biênio 2023/2024